

Warszawa 28 kwietnia 2010r.

991800/810-1237/2010/LOn

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 30. 04. 2010.

nr. 2512 podpis. Borusewicz

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

SENAT
Marszałek Senackich
wpłynęło dn. 04. 04. 10. zał.
nr. 3100 podpis. J. Kwieciński

Szanowny Panie Marszałku

Uprzejmie informuję Pana Marszałka, że w związku z przekazaniem przy piśmie z dnia 10 marca 2010r. znak: BPS/DSK-043-2500/10 Oświadczeniem Pana Senatora Władysława Ortyła złożonym na 49 posiedzeniu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 18 lutego 2010r. w sprawie Pana Wiesława M:

zostało przeprowadzone postępowanie w trybie nadzoru, jaki sprawuję nad wykonywaniem orzecznictwa o niezdolności do pracy przez lekarzy orzeczników i komisje lekarskie. O wynikach tego postępowania Pan Senator został poinformowany pismem, którego kopię przekazuję w załączeniu.

Z poważaniem
Zbigniew Derdziuk

Zbigniew Derdziuk

Warszawa, 24 kwietnia 2010r.

991800/ 810 1237/2010LOn

Pan

Władysław Ortyl

Senator Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Senatorze,

Uprzejmie informuję, że w związku z Oświadczeniem Pana Senatora złożonym na 49 posiedzeniu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 18 lutego 2010r. w sprawie Pana Wiesława M: [imię] zostało przeprowadzone postępowanie w trybie nadzoru, jaki sprawuję nad wykonywaniem orzecznictwa o niezdolności do pracy przez lekarzy orzeczników i komisje lekarskie. Wyniki tego postępowania nie wskazują na nieprawidłowości w rozpatrywaniu przez Oddział ZUS w Rzeszowie wniosków Pana Wiesława M: [imię] o rentę z tytułu niezdolności do pracy w związku z wypadkiem przy pracy. W świetle dokonanych ustaleń zwracam się uprzejmie do Pana Senatora o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Pan Wiesław M: [imię] od 1 stycznia 2004r. do 30 czerwca 2009r. był uprawniony do okresowej renty z tytułu częściowej niezdolności do pracy w związku z wypadkiem przy pracy. W dniu 24 kwietnia 2009r. zainteresowany wystąpił z wnioskiem o ponowne ustalenie prawa do renty. W toku rozpatrywania tego wniosku Pan Wiesław M: [imię] został skierowany na badanie przez lekarza orzecznika, a następnie w wyniku sprzeciwu od orzeczenia lekarza orzecznika z dnia 26 maja 2009r. na badanie przez komisję lekarską. Postępowanie orzecznicze zostało zakończone orzeczeniem komisji lekarskiej z dnia 2 lipca 2009r. o braku niezdolności do pracy. Informuję, że w związku z wystąpieniem Pana Senatora akta zostały wypożyczone z sądu i orzeczenie komisji lekarskiej z dnia 2 lipca 2009r.

poddano kontroli pod względem merytorycznym i formalnym. Wnikliwa analiza dokumentacji medycznej zgromadzonej w aktach wykazała, że powyższe orzeczenie jest zgodne z zasadami orzekania o niezdolności do pracy. Komisja lekarska rozpatrując sprzeciw od orzeczenia lekarza orzecznika wydała orzeczenie na podstawie wyników szczegółowego badania podmiotowego i przedmiotowego, danych z wywiadu zawodowego, jak również zawartej w aktach dokumentacji z przebiegu leczenia. Przy wydawaniu orzeczenia komisja uwzględniła stopień naruszenia sprawności organizmu oraz możliwość wykonywania dotychczasowej lub podjęcia innej pracy, biorąc pod uwagę rodzaj i charakter dotychczas wykonywanej pracy, a także poziom wykształcenia. Wyniki badania przeprowadzonego przez komisję lekarską oraz dane zawarte w wyżej wymienionej dokumentacji nie wskazują na naruszenie sprawności organizmu w następstwie zdarzenia z dnia 11 czerwca 2003r., uznanego za wypadek przy pracy, w stopniu powodującym niezdolność do pracy zgodnej z poziomem kwalifikacji.

Przekazując powyższe jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, że orzeczenia wydawane przez powiatowe i wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności ustalają stopień niepełnosprawności, która oznacza niezdolność do wypełniania ról społecznych. Orzeczenia te służą celom określonym w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także stanowią podstawę do przyznania ulg i uprawnień przysługujących osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Orzeczenia o stopniu niepełnosprawności nie stanowią podstawy do ustalenia uprawnień do świadczeń z ubezpieczenia społecznego. Podstawę do świadczeń z ubezpieczeń społecznych stanowi orzeczenie lekarza orzecznika i komisji lekarskiej Zakładu.

Orzeczenie komisji lekarskiej z dnia 2 lipca 2009r. było podstawą wydanej w dniu 6 lipca 2009r. przez Oddział ZUS w Rzeszowie decyzji odmawiającej prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy w związku z wypadkiem przy pracy. Pan Wiesław M korzystając z przysługujących środków odwoławczych wniósł odwołanie od powyższej decyzji do Sądu Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Tarnobrzegu, który wyrokiem z dnia 27 października 2009r. oddalił to odwołanie. Uprzejmie wyjaśniam, iż z tytułu prowadzonego postępowania odwoławczego skarżący nie ponoszą opłat.

Aktualnie całość akt rentowych Pana Wiesława M. [redacted] pozostaje w dyspozycji sądu apelacyjnego, który rozpatruje wniesioną przez zainteresowanego apelację od wyroku sądu okręgowego.

W świetle powyższego sprawa uprawnień Pana Wiesława M. [redacted] do renty z tytułu niezdolności do pracy w związku z wypadkiem przy pracy zostanie rozstrzygnięta w sądowym postępowaniu odwoławczym.

7
poważnie
Zbigniew Derdziuk

Zbigniew Derdziuk